
1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

společnosti 

Technické služby Krnov s.r.o. 
se sídlem Stará 256/11, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 

identifikační číslo: 25398547 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku KOS 

v Ostravě, oddíl C, vložka 18402 



 
 

2 
 

 
 
 
 

Obsah 
 
 
 
1. OBECNÉ ÚDAJE ......................................................................................................................................... 3 

2. MINULÝ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY A JEJÍ POSTAVENÍ ZA PŘEDCHÁZEJÍCÍ 
ÚČETNÍ OBDOBÍ – ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 .......................................................................... 5 

3. PŘEDPOKLÁDANÝ BUDOUCÍ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY ..................................103 

4. INFORMACE O SKUTEČNOSTECH, KTERÉ NASTALY AŽ PO ROZVAHOVÉM DNI .............103 

5. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ................................................................................103 

6. NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ NEBO VLASTNÍCH PODÍLŮ ...........................................................103 

7. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .....................................................103 

8. AKTIVITY V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH ..........................................................................104 

9. POBOČKA NEBO JINÁ ČÁST OBCHODNÍHO ZÁVODU V ZAHRANIČÍ ....................................104 

10. INVESTIČNÍ NÁSTROJE – INFORMACE O CÍLECH A METODÁCH ŘÍZENÍ RIZIK 
(ZAJIŠTĚNÍ TRANSAKCÍ, U KTERÝCH SE POUŽIJÍ ZAJIŠŤOVACÍ DERIVÁTY) A INFORMACE 
O CENOVÝCH, ÚVĚROVÝCH A LIKVIDNÍCH RIZICÍCH A RIZICÍCH SOUVISEJÍCÍCH S TOKEM 
HOTOVOSTI, KTERÝM JE ÚČETNÍ JEDNOTKA VYSTAVENA ............................................................104 

11. PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ PODLE STŘEDISEK ZA ROK 2022 – PŘÍLOHA Č. 1 ..........104 

12. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2022 – ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A 
ZTRÁTY, PŘÍLOHA Č. 2 .................................................................................................................................104 

13. ZPRÁVA O VZTAZÍCH  PODLE § 82 ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH – PŘÍLOHA 
Č.3... .....................................................................................................................................................................104 

14. ZPRÁVA AUDITORA 2022 - PŘÍLOHA Č. 4 ........................................................................................104 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 
 
 
1. OBECNÉ ÚDAJE 
 
Obchodní jméno:  Technické služby Krnov s.r.o. 
 
Sídlo:  Stará 256/11, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 
 
IČ:  253 98 547 
 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
 
Datum vzniku: 26. května 1998     
 
Předmět činnosti: 
 
1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
− Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 
− Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 

a elektronických zařízení pracujících na malém napětí 
− Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 
− Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
− Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
− Zprostředkování obchodu a služeb 
− Velkoobchod a maloobchod 
− Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
− Pronájem a půjčování věcí movitých 
− Testování, měření, analýzy a kontroly 
− Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
− Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
− Poskytování technických služeb 
− Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 

2. podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
3. zednictví 
4. hostinská činnost 
5. Silniční motorová doprava-nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 

největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

6. Provozování krematoria 
7. Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
8. Opravy silničních vozidel 
9. Zámečnictví, nástrojářství 
10. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 



 
 

4 
 

 
 
 
Osoby, které se podílejí na základním kapitálu: 
 
 

Jméno nebo název 
osoby Obchodní podíl Vklad (Kč) Splaceno (Kč) 

Město Krnov 100 % 2.600 000,- 2.600 000,- 
Celkem základní 

kapitál 100 % 2.600 000,- 2.600 000,- 

 
 
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2022 
 
Statutární orgán-jednatelé: 
 
Ing. Štefan Ledvoň 
Eva Pilzerová 
 
 
Dozorčí rada: 
 
Rudolf Feilhauer 
Bc. Miroslav Pella 
Jakub Prášilík 
Radim Rudzinski 
Bc. Vítězslav Stanovský 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

 
 
 
2. MINULÝ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY A JEJÍ 

POSTAVENÍ ZA PŘEDCHÁZEJÍCÍ ÚČETNÍ OBDOBÍ – ZPRÁVA O 
ČINNOSTI ZA ROK 2022 

 
Technické služby Krnov s.r.o. byly založeny jediným zakladatelem - Městem Krnov jako 
organizace, která svým  hlavní zaměřením zabezpečuje veřejně prospěšné služby ve městě 
Krnov zejména v oblasti správcovství některého městského majetku např. komunikací, 
chodníků, veřejného osvětlení, veřejné zeleně, drobné městské architektury, městských lázní, 
zimního stadionu, městského koupaliště, fotbalového stadionu, atletického stadionu apod. 
Město Krnov jako jediný společník svým rozhodnutím určuje, v rámci možností společnosti, 
další případné změny  správy svého majetku . 
 
V rámci organizační struktury Technických služeb s.r.o. existuje 12 provozoven. 
Přehled o výnosech a nákladech podle jednotlivých provozoven (středisek) je uveden v bodě 
č. 11 této výroční zprávy (příloha č. 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

 
 
 
1) Odvoz komunálního odpadu. 

 
Odvoz KO byl prováděn pravidelně ze svozové oblasti o počtu cca 30 000 občanů  a to dle 
stanovené rajonizace,druhu odpadových nádob a zvolené varianty zákazníka.Jedná se celkem 
o 6 806 ks všech nádob což v přepočtu na nádobu 110 l  představuje 12 133 ks. Mimo 
katastrální území města Krnova je svoz realizován i z okolních obcí – Brantice, Radim, 
Krasov, Zátor, Čaková, Býkov, Hošťálkovy, Vráclavek, Purkartice a Úvalno.V roce 2022 
bylo takto uloženo na skládku  v Holasovicích  12 464 t odpadu (vč. velkoobj., ul. smetků, 
biologicky rozložitelného odpadu, stavební sutě a výkopové zeminy) (pokles  o 874 t) z toho 
komunálního odpadu pouze Krnov 4 370 t ,sutě a zeminy 2752 t a za uložení bylo zaplaceno 
celkem cca 13 670 000,- Kč vč. DPH (vývoj dodávek odpadu na skládku Holasovice v letech 
2015-2022 viz příloha č.1) Na skládku v Horním Benešově bylo uloženo 17 tun odpadu (z 
důvodu chem. složení nelze uložit v Holasovicích).Po dobré zkušenosti z předešlého období 
docházelo k dalšímu zavádění mobilních plastových nádob pro svoz  o obsahu 120,240,340 a 
660 litrů, které jsou stálobarevné, lehké, mobilní a nedeformují  se.  Celkově bylo nakoupeno 
v průběhu roku 360 ks nádob pro svoz v částce 505 000,-Kč vč. DPH. V průběhu roku jsou 
VOK a 1100 l nádoby opravovány a pravidelně 1x za rok dezinfikovány speciálním 
zařízením, stejně tak dochází k čištění plastových nádob na separaci, popř. k jejich výměně za 
nové. 
 
V roce 2022 došlo k navýšení počtu nádob na svoz BIO o 95 ks na celkový počet 1860 ks 240 
l hnědých nádob. Při četnosti svozu 1 x 14 dní v měsících březen až listopad bylo odvezeno 
776 t na kompostárnu Elio Holasovice. Náklady na svoz a uložení bio odpadu byly 
1 845 000,- Kč vč. DPH. 
 
 
Provozovna dále zajišťuje svoz a údržbu kontejnerů určených k separaci v počtu 462 ks pro 
papír, sklo a PET láhve. (461 ks zvony,1 ks VOK). Tento odpad je svážen do recyklačního 
dvora na Karáskové ul. k dalšímu dotřídění. V daném roce bylo dovezeno a dotříděno 1 388 t 
druhotných surovin (1 372 t v roce 2021 nárůst o 16 t), z toho občané Krnova 1 136 t (1 111 t 
v roce 2021 nárůst o 25 t), za které společnost obdržela v daném roce cca 2 925 000,-Kč.   (o 
401 000,-Kč méně než v roce 2021). (přehled množství separovaného odpadu v letech 2015 
až 2022 viz příloha č.2). Náklady města na separaci a provoz recyklačních dvorů ul. 
Karáskova, ul. Bruntálská, ul. Opavská a RE-Use centra byly v roce 2022   9 266 000,-Kč z 
toho separace ul. Karáskova byly 2 713 000,- Kč vč. DPH.V průběhu roku bylo v provozu 
RE-Use centrum na ul. Vaškova. 
V průběhu roku byl prováděn pytlový sběr a svoz PET lahví v rodinných zástavbách, který již 
probíhá úspěšně i v okolních obcích.  
Recyklační a sběrné dvory slouží občanům města jako místo, kde mohou také bezúplatně 
odkládat nebezpečný odpad (85 t), velkoobjemový odpad (1 303 t) a biologicky rozložitelný 
odpad (435 t). 
V rámci zpětného odběru firmou ASEKOL s.r.o., ELEKTROWIN a.s. a EKOLAMP s.r.o. se 
za likvidaci elektrozařízení, ledničky, pračky, televize, rádia, počítače atd. a světelné zdroje 
neplatí. (předáno 880 ks ledniček, 860 ks velkých a 13,5 tun malých spotřebičů, 1 430 ks 
elektrozařízení televize, rádia, počítače, 530 kg zářivek). 
 



 
 

7 
 

 
 
 
 S ohledem na větší využitelnost recyklační linky a v souladu s krajskou koncepcí 
odpadového hospodářství probíhá svoz a zpracování druhotných surovin z okolních obcí a to 
Brantice, Radim, Zátor, Čaková, Lichnov, Úvalno, Dívčí Hrad, Bohušov, Hošťálkovy a také 
od různých firem na základě uzavřených smluv. 
 
K činnosti provozovny dále také patří pravidelná likvidace černých skládek vzniklých na 
katastru města, které byly v loňském roce odstraněny v lokalitách nad letištěm, Vrchlického, 
Stará, Petrovická, Na Ostrově a v Chomýži v částce 108 000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8 
 

Příloha č.1 



 
 

9 
 

Příloha č.2 



 
 

10 
 

            Svoz komunálního odpadu                                          Svoz biologického odpadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Svoz druhotných surovin                                             Svoz druhotných surovin  
                hydraulickou rukou                                                              pytlový sběr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11 
 

 
Mytí nádob – druhotné suroviny                                        Mytí nádob – komunální odpad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úklid stanovišť kontejnerů 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

12 
 

Vanový nosič kontejnerů 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
Vývoz podzemních kontejnerů                                              Hákový nosič kontejnerů      
              svoz odpadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

13 
 

Úklid černých skládek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            Sběr vánočních stromků       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

14 
 

Recyklační dvůr Karáskova – třídění plastů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

15 
 

                  Sběrný dvůr Opavská                                                   Sběrný dvůr Bruntálská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Re-use centrum 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

16 
 

 
 
2) Místní komunikace. 
 
Hlavní činnost provozovny je zaměřena na správu a údržbu místních komunikací (59,5 km), 
chodníků (72 km), cyklostezek (9 km), veřejných prostranství a jejich součástí a příslušenství 
(příkop, uličních vpustí, krajnic, mostů, dopravního značení apod.).  
V zimním období zajišťovala provozovna zimní údržbu místních komunikací (55,5 km), 
chodníků (46 km) a cyklostezek (5 km) v rozsahu stanoveném operačním plánem schváleným 
MR a to s použitím ekologických technologií, zajištění řádného odtoku a odvodnění 
zpevněných ploch v době tání. Náklady na zimní údržbu v daném roce činily celkem               
1 724 000,-Kč vč. DPH z toho 717 000,-Kč za použití mechanizačních prostředků, 524 000,-
Kč za ruční čištění, 419 000,-Kč za posypový materiál, který byl použit v množství 136 t soli 
a 38 000 l solanky za 64 000,-Kč (vyhodnocení nákladů na jednotlivé zimní sezony viz 
příloha č.3). 
V jarních měsících se činnost provozovny zaměřila na ořezy stromů a kácení náletových 
dřevin podél krajnic komunikací, které svým vzrůstem zasahovaly do průjezdních profilů 
vozovek popřípadě zhoršovaly rozhledové poměry a viditelnost svislého dopr. značení (Na 
Břehu, v Průmyslové zóně I a II, SPC, 9.května, Vančurova, cyklostezka),dále na opravy 
silničních a mostních zábradlí, svodidel, čištění příkop a propustků.(Rybniční, Nová 
Cvilínská, Na Dolním Pastvišti, U Lazebníka, Bartultovická, Městská, Stará Ježnická, 
Zukalova, Zátiší…) (364 000,-Kč vč. DPH) 
Od března probíhaly práce většího rozsahu na předláždění chodníků včetně výměny 
nevyhovujících podkladů a výškových úprav obrub a dále lokální vysprávky menšího 
charakteru (U Požárníků, Jiráskova, Bruntálská, Hlubčická, Revoluční, SPC…). 
Jedna z dalších činností byla zaměřena na provádění výškových úprav a oprav uličních vpustí, 
výměně poškozených litinových mříží, obnovení poškozených či propadlých potrubí 
z následným napojením na kanalizační řád z toho již nově pryžových mříží ( U Požárníků, 9. 
května, Úvoz …). Odvodňovací zařízení bylo během roku ručně čištěno dle rajonizace a také 
dodavatelsky speciální technikou k tomu určenou, a to v nezbytně nutných případech. 
Hlavní činnost provozovny obsahovala provádění oprav výtluků místních komunikací, 
s ohledem na jejich důležitost, živičnou směsí včetně ucelených živičných ploch. V průběhu 
roku bylo zpracováno 840 t asf. obalované směsi v celkové částce 1 510 000,- Kč vč. DPH. 
Dále byly provedeny vysprávky mrazových a středových trhlin, úpravy spár pomocí asfaltové 
emulze 10 kg a14 000 m asfaltové pásky a zálivky trhlin (Dvořákův okruh, Smetanův okruh, 
SPC, Svatováclavská, Hlubčická, Stará Bruntálská, Úvoz…).  
 
Z větších akcí (jmenovitých úkolů a investic) a na zvláštní objednávku MÚ byly realizovány: 

- hlavní prohlídky mostů (50 000,-Kč vč. DPH) 
- údržba cyklostezek (122 000,-Kč vč. DPH) 
- oprava chodníku SPC blok Z (493 000,-Kč vč. DPH) 
- oprava chodníku k domu Hlubčická 139 (59 000,- Kč vč. DPH) 
- rekonstrukce chodníku ul. Hlubčická od ul. Soukenické po ul. Tolstého 

(1 038 000,-Kč vč. DPH) 
     -     oprava chodníku před MŠ ul. Jiráskova (167 000,-Kč vč. DPH) 
     -     odvodnění komunikace ul. Hlubčická (175 000,-Kč vč. DPH) 
     -     2x seč Průmyslová zóna (280 000,-Kč vč. DPH) 
 

 



 
 

17 
 

 
 
Pravidelně probíhá údržba a doplňování svislého dopravního značení a obnova vodorovného 
dopravního značení, kde bylo spotřebováno 790 kg silniční bílé barvy (69 000,-Kč) a na 
zvýšení reflexivity přechodů pro chodce 25 kg balotiny. 
Dále bylo realizováno pravidelné sečení krajnic komunikací mulčovačem (124 000,-Kč). 
 
Provozovna mimo svou hlavní činnost zajišťování výkonů pro Město Krnov prováděla i práce 
pro jiné organizace, a to zejména práce spojené s dopravou materiálu, práce zemními stroji, 
asfaltování překopů a kladení živičných vrstev vozovek, stavební práce, odvodnění 
zpevněných ploch, prodej recyklátu apod.   hodnotě celkem cca 765 000,-Kč vč. DPH. 
 
Z větších akcí realizovala pro firmu EDS některé práce při výstavbě chodníku v obci 
Brumovice v hodnotě 873 000,-Kč vč. DPH. 
 
Ze strojních investic byl na provozovnu pořízen traktor Zetor s radlicí pro provádění zimní 
údržby a sečí krajnic v hodnotě 1 540 000,-Kč. Vč. DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

19 
 

Čištění příkop a dešťových vpustí a opravy dešťových vpustí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

20 
 

Opravy komunikací a parkovišť asfaltovým recyklátem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nástřik vodorovného dopravního značení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

21 
 

Úprava odvodnění na ul. Hlubčická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nátěr zábradlí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

22 
 

Opravy asfaltovou obalovanou směsí 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spojovací chodník u podchodu na ul. Hlubčická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

23 
 

Úprava vstupu u přechodu na ul. Albrechtická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oprava chodníku na ul. Hlubčická – JÚ č.930 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

24 
 

Oprava chodníku na ul. Jiráskova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

25 
 

Oprava chodníku SPC „Z“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

27 
 

Oprava chodníku na ul. Hlubčická – JÚ č.931 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

29 
 

Oprava chodníku v obci Brumovice pro EDS Trade s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

31 
 

Sečení krajnic a Průmyslové zóny II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nový traktor - Zetor Proxima 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Provádění zimní údržby 



 
 

32 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

33 
 

 
 
3) Čištění města. 
 
Provozovna zabezpečovala strojní a ruční čištění komunikací, chodníků a prostranství 
v rozsahu obsluhovaného majetku daného vymezením dle vyhlášky o čistotě města a podle 
četnosti, v objemu daném finančním plánem. Při realizaci čištění se postupovalo dle přesně 
stanovené rajonizace a to tak, aby docházelo k pravidelnému čištění většiny veřejných ploch. 
Z důvodu dostupnosti bylo používáno přenosné dopravní značení a již v minulosti instalováno 
stálé dopravní značení pro zajištění přístupu pro strojní čištění provozem frekventovaných 
lokalit. Ke strojovému čištění komunikací byly používány dva samosběry, a to BUCHER a 
SCARAB se zametací nástavbou Minor Hydrostat, dále samosběr chodníkový Holder. 
Celkem bylo na skládku Holasovice odvezeno 185 t ulič. smetků (297 000,-Kč za uložení na 
skládku) a 28 t zeminy s kamenivem. 
K jednorázovému čištění parkovišť a odplevelení chodníků docházelo za pomoci pracovníků 
VPP z úřadu práce. Na místech nedostupných technice pracovala dle rajonizace skupina 
metařů (6). Bylo také provedeno chem. odplevelení chodníků v centru města (33 000,-Kč). K 
dalšímu úkolu provozovny patřil pravidelný vývoz (3x týdně) městských košů na odpadky, 
rozmístěných ve městě o počtu 354 ks a jejich stálá údržba. (nově umístěny koše v lokalitě 
Městského parku, Cvilín a ul. Mikulášská) 
V rámci jmenov.  úkolu došlo k výměně 50 ks starých košů za nové v částce 128 000,-Kč. 
Používáním speciálního stroje na sběr psích extrementů PIKTOU dochází k pravidelnému 
čištění zejména středu města, zeleně bezprostředně přiléhající ke komunikacím a ploch 
v blízkosti dětských hřišť, ale také psí loučky na SPC. Stroj je také využíván i jako vysavač 
nečistot v místech nepřístupných technice. (stojany na kola, lavičky, reklamní poutače apod.) 
V   současné době je na katastru města rozmístěno   125 ks košů na psí exkrementy, které jsou 
3x týdně vyprazdňovány a doplňovány sáčky. Celkem zakoupeno 51 000 ks papírových sáčků 
a 140 000 ks igelitových sáčků v hodnotě 204 000,-Kč vč. DPH. 
V letních měsících při extrémně vysokých teplotách bylo prováděno zkrápění komunikací 
v centru města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

34 
 

 
Strojní čištění komunikací 

 
                  Samosběr Bucher                                                               Samosběr Holder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vozidlo Fuso – svoz košů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

35 
 

Chemické odplevelení chodníků 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Strojní odplevelení chodníků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

36 
 

 
Ruční čistění veřejných ploch 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

37 
 

 
 
4) Veřejné osvětlení. 
 
Hlavní činnost provozovny byla zaměřena na údržbu a běžné opravy veškerého zařízení 
veřejného osvětlení (2 477 světelných míst, 2 828 svět. bodů) za účelem dosažení maximální 
spolehlivosti a efektivnosti jeho provozu, tzn. odstraňování poruch, škod a havárií včetně 
vandalských zásahů do systému, oprava a výměna souvisejících elektročástí, výměna 
světelných zdrojů (394 výbojek), svítidel (12 ks), údržba podpěrných systémů a jejich 
součástí, údržba elektrorozvodných skříní, revizní činnost apod. Je zajišťována nepřetržitá 
pohotovost mimo pracovní dobu, o víkendech a svátcích. Pokračovalo se v každodenních 
kontrolách jednotlivých rajónů v ranních hodinách, a to vždy min 1 hod před vypnutím 
s následným odstraňováním poruch bez dalšího zapínání soustav v denních hodinách. 
Během roku byla přidána svítidla v rámci obchvatu na ul. Opavská, Hlubčická, Petrovická a 
Chomýžská v počtu 82 ks. 
 
V průběhu roku byla realizována jmenovitá akce:     

- nátěr stožárů ul. Albrechtická (72 000,-Kč vč. DPH)  
- výměna svítidel za LED – Bruntálská, Revoluční, Říční okruh, Opavská  

230ks (1 685 000,- Kč vč. DPH) 
      -     výměna rozvaděče Zámecké náměstí (84 000,- Kč vč. DPH) 
      -     výměna rozvaděče na ul, Vančurova (89 000,-Kč vč. DPH) 
      -     výměna rozvaděče na ul. Jesenická (86 000,-Kč vč. DPH) 
      -     instalace izolovaného vodiče ul. Jiráskova 150 m (60 000,-Kč vč. DPH) 
 
 
Během roku probíhala naší společností údržba a rekonstrukce veřejného osvětlení ve Městě 
Albrechticích a okolních spádových obcích, tj. Opavice, Hynčice, Holčovice, Dlouhá Voda, 
Burkvíz, Česká ves, Linhartovy, (230 000,-Kč vč. DPH). 
 
Údržbu a opravy VO realizujeme také dle požadavku v okolních obcích, která byla ještě 
rozšířena o vánoční výzdobu, a to v Úvalně, Branticích, Čakové, Krasově, Radimi, Býkov, 
(205 000,-Kč vč. DPH). 
 
Provozovna se také podílela na údržbě, repasování, instalaci a demontáži vánoční výzdoby a 
vánočního osvětlení ve městě včetně nasvícení vánočního stromu (208 000,-Kč vč. DPH). 
Ve spolupráci s firmou FITCOM probíhá pravidelná údržba kamerového systému pro 
Městskou policii. 
 
Zároveň provádíme práce s využitím montážní plošiny i pro jiné organizace (např. údržba 
osvětlení v areálech firem, kácení stromů, různé stavební úpravy, likvidace škod apod.) 
 
Spotřeba el. energie na VO v rámci celého města Krnova představovala za celý rok 2022 
1 368 374 kWh v hodnotě 3 896 285,-Kč vč. DPH.  Přehled spotřeby el. energie na VO viz 
příloha č.4. 
 
 
 
 



 
 

38 
 

          Příloha č.4 



 
 

39 
 

 
Výměna svítidel LED 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

40 
 

 
Nátěr stožárů veřejného osvětlení                       Výměna rozvaděčů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Opravy veřejného osvětlení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

41 
 

Vánoční výzdoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

43 
 

 
 
5) Veřejná zeleň. 
 
Na úseku údržby veřejné zeleně byly prováděny práce na plochách Krnov východ, střed a 
západ v rozsahu daném smlouvou s MÚ s rozdělením do jednotlivých intenzit údržby a to 
plochy I. intenzity 3,8 ha, plochy II. intenzity cca 42,8 ha, plochy III. intenzity cca 20,4 ha, 
Smet. sady 1,9 ha a keřové skupiny 2,0 ha o celkové výměře 70,9 ha (9 622 000,-Kč vč. 
DPH). Jednalo se hlavně o sekání, vyhrabávání, výsadbu a údržbu květinových záhonů, 
bezpečnostní ořezy a kácení stromů, ošetření stromů a keřů rostoucích jednotlivě, ve 
skupinách nebo zahuštěných výsadbách a živých plotů, sběr listí. 
V daném roce byla opět realizována výsadba a péče o závěsné květináče a to zálivka, hnojení, 
čištění. Květináče byly umístěny na sloupy VO v okolí radnice, na ul. Hobzíkova a nám. 
Minoritů (56 sloupů, 112 květináčů) (153 000,-Kč vč. DPH) 
V jarních měsících byl realizován bezpečnostní ořez podél cyklostezky od Petrova rybníka po 
Úvalno spolu s výřezem náletových dřevin. 
 
Činnost mimo smlouvu s MÚ:     

- údržba ploch Lesní správy města Krnov (247 000,-Kč vč. DPH) 
- celoroční údržba vybraných ploch Odborem SMM (1 241 000,-Kč vč. DPH) 

    
V průběhu roku provozovna prováděla drobné sadové úpravy a údržbu zeleně soukromých 
zahrad, popř. firemních ploch v celkové výš 254 000,-Kč vč. DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

44 
 

Kácení vzrostlých stromů ve městě z plošiny 
 

    
    

Ořez keřů DPS Rooseveltova 
 

       
 
 

 
 



 
 

45 
 

 
Doplnění mulčovací kůry v centru města 

 

 
 

Ořezy keřových skupin 
 

     
 

Jarní vyhrabání ploch v centru města 
 

      



 
 

46 
 

Jarní vertikutace trávníků 
 

     
    
 

Podzimní sběr listí 
 

     
 

     
 
 



 
 

47 
 

Sekání ploch I. a II. intenzity 
 

    
 

 
 

Obsekávání krajů trávníků křovinořezy při použití ochranné plachty 
 

    
 
 



 
 

48 
 

Sekaní ploch III. intenzity a následné vyhrabání 
 

    
 

Mulčování vybraných ploch III. intenzity 
 

    
 

Seč vybraných ploch tlačenou sekačkou 
 

    



 
 

49 
 

Chemické odplevelení trávníků ve Smetanových sadech 
 

    
 

Ořez živých plotů a keřů 
 

    
 

     
 
 



 
 

50 
 

Instalace závěsných květináčů s červenými muškáty vč. zálivky 
 

   
 

 
  

Úklid větví a ořezy po silném větru 
 

     
 
 



 
 

51 
 

Postřik vybraných ploch totálním herbicidem Roudupem 
 

 
 

Pletí záhonů a keřových skupin 
 

     
 

Úklid a seč pozemků bývalé slévárny 
 

     
 



 
 

52 
 

Strojní štěpkování větví subdodavatelem 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

53 
 

 
 
6) Městské hřbitovy, pohřebiště. 
 
K základním úkolům provozovny patřilo uzavírání a evidence nájemních smluv na hrobová 
místa, výkop hrobů a běžná údržba městského hřbitova včetně urnového háje, která probíhala 
průběžně po celý kalendářní rok, a to zejména úklid obřadní síně a kaple včetně správní 
budovy hřbitova, areálu uvnitř a veřejného prostranství před areálem, seče trávy, čištění 
hrobových skupin od starých rámů, kácení a ořezy stromů, doplnění mulčovací kůry do všech 
výsadeb, oprava a nátěr laviček. Před Velikonočními a Svatodušními svátky se provádí úklid 
veškerého záhrobí. 
 
V průběhu roku byly realizovány následující jmenovité akce: 

- oprava hřbitovní zdi východní část (66 000,-Kč vč. DPH) 
- výměna žaluzií v obřadní síni (21 000,-Kč vč. DPH) 
- výměna osvětlení v obřadní síni (62 000,-Kč vč. DPH) 
- výměna vitrín (16 000,-Kč vč. DPH)  
- odstranění hrobových příslušenství z opuštěných hrobů (49 000,-Kč) 
 

 
 
Během roku byla provedena, seč travin vč. vyřezání náletových dřevin a odstranění 
popadaných stromů na hřbitově v Chomýži i v jeho okolí.  
 
V závěru roku bylo opět provedeno zhodnocení využití hrobových míst s cílem stanovení 
doby životnosti městského hřbitova pro potřeby ukládání ostatků zemřelých. Na základě 
sledovaných skutečností z roku 2018,2019,2020,2021 a 2022 lze stanovit tuto dobu na min 
cca 15 až 18 let. 
V současné době je počet volných hrob. míst – dospělých 294, urnových 99, urnových na 
urnovém háji 176, vsypových 1549 a to díky dalším úpravám ploch pro zvýšení jejich počtu. 
Jednou z možností, jak prodloužit dobu užívání městského hřbitova je vybudování 
kolumbária. Tato varianta ukládání uren je prostorově méně náročná a v poslední době i 
občany často poptávaná. 
Pokud bude nadále stoupat zájem o urnová místa bude nutné přehodnocovat stávající hrobová 
místa na možné vybudování nových urnových míst přímo v jednotlivých skupinách. 
Provozovna poskytovala také služby týkající se údržby a výsadby hrobových míst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

54 
 

Umístění bezdotykových 1100 l kontejnerů na odpad v období svátků 

 
 

Údržba zeleně na pohřebišti, kácení vzrostlých stromů 

    
 

 



 
 

55 
 

Kopání hrobového místa 
 

 
 

Oprava obvodové zdi hřbitova – východní část 
 

     
 
 

 
 
 



 
 

56 
 

Demontáž a instalace vitrín 
 

    
 

 
 

Výměna osvětlení v obřadní síni vč. zednických a malířských prací 
 

    
 
 



 
 

57 
 

   
 

 
 

Výměna žaluzií v obřadní síni 

   



 
 

58 
 

Letní seč hřbitova v Krnově – Chomýži 
 

    
 

    
 

Údržba Urnového háje 
 

 
 



 
 

59 
 

 
 
7) Městské lázně.  
 
Provozovna zajišťovala funkčnost městských lázní se zaměřením na co nejvyšší využití 
zařízení s cílem minimalizovat ztráty v hospodaření. Zabezpečovala technickou a 
ekonomickou stránku při pronájmech prostorů v tomto zařízení pro třetí subjekty. Plánovitě 
prováděla opravu objektu a zařízení. Z důvodu modernizace, zrušení papírových 
předplacených vstupenek a zvýhodnění stálé klientely, byly dále prodávány elektronické 
magnetické abonentní karty a v průběhu prosince bylo zahájeno zkušební používání nově 
zavedených městských karet. 
V průběhu roku byl realizovány jmenovité úkoly: 

- oprava rozvaděče regulace vytápění a ohřevu bazénové vody (400 000,-Kč vč. DPH) 
- výměna osvětlení v bazénové hale (221 000,-Kč vč. DPH)  

 
Dále byly provedeny drobné jak stavební úpravy tak opravy na technologii jako např. 
kontrola, servis a revize chlorovacího zařízení, servis vzduchotechniky, výměna pískové 
náplně filtru vířivky a ochlazovacího bazénu vč. kalibrace, revize signalizace úniku chlóru, 
výměna stoupaček a oprava odpadu v sociálním zařízení, výměna chladící vitríny občerstvení 
v bufetu, revize elektrických zařízení a spotřebičů, hromosvodů, výtahu a další za účelem  
dosažení co nejefektivnějšího využití  všech druhů k provozu používaných energií.(vývoj 
spotřeby jednotlivých druhů energií v letech 2015 až 2022 viz  příloha  č.5a, 5b, 5c).  
Spotřeba vody z vlastního vrtu byla 29 042 m3. 
Při provozu pouze 297 dnů v roce s letní provozní přestávkou tj. cca 4158 provozních hod., 
což je v průměru cca 14 hod denně s tím, že vždy 1x týdně zpravidla v pondělí se provádí 
důkladná dezinfekce ploch v bazénové hale, na chodbách, ve sprchách a šatnách, navštívilo 
v roce 2022 v hodinách určených pro veřejnost (2 934 z toho 60 vyhrazeno pro vodní atrakce) 
28 163 občanů   z toho 10 882 saunu, v ostatních hod. (plav. škola, TJ, střed.školy,cizí org.) 
Přehled návštěvnosti bazénu a sauny v letech 2015-2022 viz. příloha č.6. 
Pro návštěvníky zajišťuje společnost občerstvení, a to jak formou provozování bufetu a 
nápojového automatu tak i prodejem v prostorách sauny.     
Kvalita vody a hygiena v ML je denně sledována a prováděny potřebné činnosti k udržení její 
předepsané kvality. Kontrolní činností a rozbory kvality vody, které provádí Státní zdravotní 
ústav MsK pracoviště v Bruntále a KHS se sídle v Ostravě nebyly zjištěny žádné podstatné 
nedostatky, které by měly za důsledek omezení provozu v ML. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

60 
 

Příloha č.5a 



 
 

61 
 

Příloha č.5b 



 
 

62 
 

Příloha č.5c 



 
 

63 
 

Příloha č.6 

Návštěvnost v bazénu pro veřejnost v ML v letech 2015-2022 
  

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
leden 2910 3521 2151 2885 3129 2663 0 2043 

únor 2395 2856 2595 2087 2762 2429 0 2767 

březen 2291 2389 2513 2161 2699 1271 0 2176 

duben 1620 2031 1912 1560 1940 0 0 1884 

květen 1551 1709 1821 1485 2528 0 0 2293 

červen 1676 1683 1533 1670 1258 0 644 1033 

červenec 0 0 0 2421 0 0 51 0 

srpen 0 0 0 0 0 0 486 0 

září 1769 1893 1802 1405 1428 1514 1115 1325 

říjen 2120 2178 1952 1643 1824 613 1243 1324 

listopad 2123 1821 1862 1616 1739 0 872 1346 

prosinec 2259 1717 1885 1767 2111 997 1242 1090 

celkem / 
rok 20714 21798 20026 20700 21418 9487 5653 17281 

Návštěvnost v sauně v ML v letech 2015-2022 
  

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
leden 2013 2674 1996 2047 1759 1294 0 1283 

únor 1735 2547 1637 1682 1293 1623 0 1317 

březen 1712 2466 1637 1782 1219 556 0 1337 

duben 1183 1943 1466 990 966 0 0 1198 

květen 1004 1554 1041 838 1054 0 0 793 

červen 814 1141 662 739 342 0 266 509 

červenec 0 0 0 365 0 0 18 0 

srpen 0 0 0 0 0 0 244 0 

září 933 1184 1162 947 1178 811 692 905 

říjen 1503 2441 1594 1482 1344 332 1070 1095 

listopad 1680 2337 1875 1811 1651 0 1052 1207 

prosinec 1712 1556 1644 1731 1543 188 1056 1238 

celkem / 
rok 14289 19843 14714 14414 12349 4804 4398 10882 

                  

bazén + 
sauna 35003 41641 34740 35114 33767 14291 10051 28163 



 
 

64 
 

Oprava rozvaděče regulace vytápění a bazénové vody 

            
Výměna chladící vitríny na občerstvení do bufetu 

 
 



 
 

65 
 

Výměna osvětlení v bazénové hale 

 

 

 

 
 



 
 

66 
 

Výměna stupaček a oprava odpadu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

67 
 

 
 
8) Koupaliště. 
 
Provoz koupaliště byl zahájen 18.6.2022 a ukončen 31.8.2022 z důvodu nepříznivého počasí 
tj. 75 dnů (běžná provozní doba 9.00-20.00 hod) z toho 9 dnů uzavřeno z důvodu špatného 
počasí. Zařízení koupaliště včetně golfového hřiště navštívilo 22 316 občanů. Návštěvnost 
dle jednotlivých měsíců 6 – 5 258 osob, 7 – 9 670 osob, 8 – 7 388 osob.  
Návštěvnost koupaliště viz. příloha č.7. 
Po celou dobu provozu koupaliště byl k dispozici areál minigolfu. Dále byly využívány 
nafukovací vodní atrakce (zamýšleno primárně na ML, ale v době provozu koupaliště 
používat i zde) 
 
Z důvodu zajištění správné funkčnosti koupaliště bylo nutné realizovat některé opravy: 
      -     celková příprava areálu, úklid, seče, montáže sanitárního zařízení 
      -     nátěr provozní garáže, brány u plavčíkárny a prozní budovy 
      -     nátěr dřevěné pergoly a dřevěných částí bufetu 
      -     oprava střechy a podhledu budovy pokladny a minigolfu 
      -     oprava oplocení u minigolfu a garáže 
      -     revize tobogánu a skluzavky 
      -     odborné odzimování technologie 
    
 
Po ukončení provozu byly provedeny odborné práce na zazimování koupaliště vč. 
technologie.  
 
Spotřeba vody z vlastního vrtu pro napuštění a dopouštění cca 1 726 m3. Teplota vody se 
pohybovala od 25 do 26 °C. 
Kvalita vody a vlastní provoz areálu byl pod stálou kontrolou KHS Ostrava a Státním 
zdravotního ústavem MsK pracoviště v Bruntále a v průběhu sezóny nedošlo k uzavření ani 
jakémukoli omezení provozu z důvodu nedodržení hygienických norem. 
Přehled spotřeby el. energie viz příloha č.8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

68 
 

Příloha č.7 



 
 

69 
 

Příloha č.8 



 
 

70 
 

Oprava plotu 
 

   
 
Oprava plotu, nátěr pracovní garáže a brány u plavčíkárny  

     
 

Zakoupení 3 ks dětských trampolínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

71 
 

 
 
9) Zimní stadion. 
 
Provoz zimního stadionu byl v roce 2022 od 1.1. do 31.3. a po letní přestávce zahájen od 6.8. 
do 31.12. Celkem byla ledová plocha zimního stadionu využita     1 988 hodin, během 
kterých bylo vyčleněno pro veřejnost 774 hod.  a návštěvnost byla 11 462 osob. 
HK Krnov muži využil ZS v počtu 141 hod., HK Krnov mládež 342 hod., krasobruslení 262 
hod., ostatní jako např. oddíly HLAMK, ostatní hokej. kluby apod. 468 hod. 
Na základě požadavku HK Krnov, HK Krnov mládež a KRASO Krnov byl provoz realizován 
i v měsíci srpnu. Využitelnost ledové plochy ze strany oddílů i mimo krnovských byla pouze 
30 %. 
Tabulka návštěvnosti ZS viz příloha č.9. 
V přípravě na zahájení a během vlastního provozu bylo nutné provést některé opravy a úpravy 
za účelem zajištění bezporuchového a efektivního provozu zařízení jako např. 
      -     servis 1 ks kompresoru ve strojovně (93 000,- Kč vč. DPH) 
      -     propojení výtlačného potrubí chladících jednotek (192 000,- Kč vč. DPH) 

- revize chlazení ve strojovně a doplnění čpavku 
- servisní a pozáruční prohlídka vzduchotechniky  
- výměna filtrů odvlhčovače haly včetně servisní prohlídky a seřízení 
- provozní revize elektro, nouzového osvětlení, hasícího zařízení, tlakových nádob 
- provozní revize protipožárních klapek 
- provozní revize EPS, evakuačního rozhlasu, zabezpečovacího elektronického systému 

střechy haly 
- servis rolby 

 
V letních měsících byla instalována a následně demontována umělá plocha za účelem dalšího 
využití haly. 
 
 
Přehled spotřeby elektrické energie viz příloha č.10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

72 
 

Návštěvnost ZS v době pro veřejnost v letech 2015 - 2022 
  

      

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

leden 3960 3874 3532 3658 3327 2944 

mimo         
provoz 

2291 

únor 2894 3489 4019 3402 2995 2333 2211 

březen 1403 3024 2408 2872 1888 510 1488 

duben 

mimo provoz 

170 0 0 

mimo         
provoz 

květen 136 0 0 

červen 106 0 0 

červenec 69 0 0 0 

srpen 0 0 0 0 0 

září 403 353 831 0 0 254 307 282 

říjen 1261 1699 1674 943 
371 

88 704 1004 

listopad 1736 2329 2297 2372 
1401 

0 816 1315 

prosinec 3088 3399 2691 3764 
3206 

0 2461 2871 

celkem za rok 14745 18167 17452 17492 13188 6129 4288 11462 

 
Příloha č.9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

73 
 

Příloha č.10 



 
 

74 
 

 
Servis 1 ks kompresoru ve strojovně 

 

      
 

Servis kroužkového motoru 
 

       
 
 
 
 



 
 

75 
 

Propojení výtlačného potrubí chladících jednotek 
 

 
 

 
 

Zakoupení 8 ks pomůcek pro bruslení dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

76 
 

Čištění Baltimore 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

77 
 

 
 
10) Fotbalový stadion. 
 
V areálu fotbalového stadionu zajišťovaly Technické služby základní údržbu budov, a hlavně 
povrchů přírodní travnaté a umělé travnaté plochy pro zabezpečení jejich regulérnosti, a to 
zejména v extrémních klimatických podmínkách pro konání jak tréninků, tak samotných 
mistrovských utkání. 
V průběhu roku tak byly realizovány další akce na zlepšení jeho celkového stavu např.: 
      -    regenerace umělé travnaté plochy, dekomprese vč. vsypu (248 000,-Kč vč. DPH) 
      -    jarní vertikutace přírodní travnaté plochy 
      -    letní regenerace, hloubková aerifikace přírodní plochy (63 000,- Kč vč. DPH) 
      -    používání speciál. hřištních hnojiv (30 000,-Kč vč. DPH)  
      -    výměna střídaček u travnatého hřiště (290 000,- Kč vč. DPH) 
      -    výměna výbojek osvětlení umělé travnaté plochy (119 000,- Kč vč. DPH) 
      -    revize elektroinstalace, hromosvodů 
       
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

78 
 

Regenerace umělé travnaté plochy vč. vsypu granulátu 
 

    
   

 
Regenerace travnaté plochy (aerfikace, pískování) 

 

    
 
 
 



 
 

79 
 

Výměna střídaček u travnatého hřiště 
 

 
    

 
 
 

    



 
 

80 
 

Výměna výbojek osvětlení umělé travnaté plochy 
 

 
 
 

   



 
 

81 
 

 
 
11) Atletický stadion. 
 
Provoz a údržbu atletického stadionu zajišťují Technické služby nepřetržitě včetně sobot a 
nedělí, a to jak obou tělocvičen, tak i venkovního areálu vč. volejbalových kurtů. 
 
Během roku bylo dále realizováno: 
      -   instalace kamerového systému (150 000,- Kč vč.DPH) 
      -   rozšíření systému zavlažování (71 000,- Kč vč. DPH) 
      -   zakoupení krytých plachet pro doskočiště 
 
Celkové roční využití jednotlivými organizacemi malé a velké tělocvičny bylo 1 412 hod, 
atletický stadion 2 104 hod a volejbalových kurtů 66 hod. 
 
 
 
V průběhu roku prováděly Technické služby také běžnou údržbu areálu Skate-bike parku, a 
to především úklidové práce, seče zeleně, čištění odvodnění.  
V rámci akce SPORTFEST, která se konala 25.6.-26.6. 2022 proběhlo Mistrovství Moravy a 
Slezska ve freestyle koloběžkách. 
Během roku byly opraveny lavičky, vyměněny koše a odstraněn hydrant z důvodu 
bezpečnosti návštěvníků a uživatelů. Stav parku je dobrý, až na drobné praskliny betonových 
překážek, které se nezvětšují. Prostor je neustále monitorován pomocí kamery umístěné na 
ZS. Tyto záznamy slouží především pro interní potřeby TS, popřípadě Policie ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

82 
 

Kamerový systém 
 

      
  

 
Zakoupení krycích plachet pro doskočiště 

 

 
 
 
 
 



 
 

83 
 

Rozšíření systému zavlažování 
 

           
 
 

            
 
 
 



 
 

84 
 

 
 
12) Obslužné činnosti. 
 
Středisko obslužných činností zajišťovalo údržbu a opravy drobné městské architektury a 
vybavenosti veřejných prostranství (fontány, závlahový systém Smetanovy sady, lavičky, 
plakátovací plochy, dětské hřiště), provoz a údržbu městských věžních hodin, rozhledny na 
vrchu Cvilín, náhonu a jezu v Kostelci. V areálu Technických služeb také zabezpečovalo 
drobnou údržbu budov, provoz mycí rampy, provádělo opravy a údržbu dopravních a 
mechanizačních prostředků zajišťujících plnění úkolů společnosti. 
Z jednotlivé údržby bylo realizováno např.:   

- údržba a provoz fontán (252 000,-Kč vč. DPH) 
- údržba městských laviček a plak. ploch (134 000,-Kč vč. DPH) 
- celoroční provoz a údržba věžních hodin na kostele sv. Martina a Evangelickém 

kostele (58 000,-Kč vč. DPH) 
- vlastní údržba náhonu a jezu v Kostelci (175 000,-Kč vč. DPH) 
- kontrola a údržba 26 dětských hřišť (321 000,-Kč vč. DPH) 
- odborná technická prohlídka dětských hřišť specializ. firmou (16 000,-Kč vč. DPH) 
 
 

V období od dubna do října roku 2022 byla otevřena pro veřejnost rozhledna Cvilín. 
Provozovna zajišťovala přípravu na otevření rozhledny (pořízení elektrické pokladny vč. 
platebního terminálu pro platební karty), dále obsluhu a následný provoz. Celková 
návštěvnost v roce 2022 byla 22 877 osob. 
 
Během roku byla v provozu čerpací stanice pohonných hmot (nafta) o celkovém objemu 
5 000 litrů, která sloužila výhradně pro potřebu společnosti. 
 
Dále byl v provozu globální sledovací systém (GPS) tj. terminál a sledovací zařízení, který 
umožňuje neustálý přehled o pohybu vozidel o celkovém počtu 31 ks, důkazní podklady pro 
zimní údržbu, údržbu veřejného osvětlení, četnosti svozu odpadu, údržbu zeleně ale i stavu 
PHM v nádržích. 
 
Středisko dále zajišťovalo údržbu a provoz parkovacích automatů (10 ks). Celkové roční 
příjmy jak z prodeje parkovacích karet, tak z výběrů z automatů dosáhly 874 113,-Kč. 
Náklady na provoz a obsluhu byly 71 000,-Kč vč.  DPH. 
 
V období měsíce květen až říjen byl v provozu automatický závlahový systém ve 
Smetanových sadech. Náklady na zprovoznění, zazimování systému a vlastní údržbu byly 
60 000,-Kč vč. DPH. Zároveň byli vyčištěny betonové prvky ve Smetanových sadech, a to na 
jaře a na podzim (72 000,- Kč vč. DPH). 
 
 
Na začátku roku byla uzavřena s městem Krnov rámcová smlouva na provádění drobných 
stavebních prací. 
 
 
 
 



 
 

85 
 

 
V průběhu roku byla provedena instalace mobilních výstavních panelů pro veřejná projednání 
a kulturní akce, demontáž a instalace odpadkových košů v okolí rozhledny Cvilín, instalace 
betonových košů před vchodem do radnice a na ul. Šmeralova. Instalace cyklostojanů 
v lokalitě SPC. Dále proběhla instalace nových laviček a košů u autobusových zastávek 
v lokalitě ul. Hlubčická před DPS, ul. I.P.Pavlova u nemocnice, na ul.Max. Gorkého. 
 
 
V rámci obstaravatelské smlouvy zajišťovala společnost na úseku technické přípravy vedení 
jednotlivých pasportů (komunikace, veřejné osvětlení, dopravní značení) a zároveň 
spolupracovala s MÚ v oblasti investorské činnosti. 
Během roku docházelo k pravidelným kontrolám stavu překopů místních komunikací a 
chodníků, byla měřena míra zhutnění jejich podloží, na základě žádosti investorů, 
stanovovány podmínky pro zásahy do těles místních komunikací a chodníků včetně vytýčení 
kabelového vedení veřejného osvětlení a ve spolupráci s MÚ technicky řešeny 
připomínky,které byly vzneseny ze strany jednotlivých občanů a to ať už na 
stavebnětechnické stavy komunikací a chodníků,jejich odvodnění,instalaci veřejného 
osvětlení apod. 
 
V oblasti řešení zaměstnanosti uzavřely Technické služby Krnov s.r.o. s Úřadem práce 
v Bruntále smlouvu na vytvoření 7 míst veřejně prospěšných prací a smlouvu s tím, že tito 
pracovníci byli zařazeni na úklidové práce veřejných prostranství. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

86 
 

Údržba a provoz fontán 
Vyčištění, vyspravení vč. nátěru dna fontány 

    

 
     
 

     
     
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

87 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Čištění betonových prvků ve Smetanových sadech 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

88 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
 

 
Údržba městských laviček a plakátovacích ploch 

Ochranný nátěr laviček a výměna prken 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

89 
 

     
 

     
 
     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

90 
 

Výlep plakátů, údržba plakátovacích ploch 
 

     
      

Údržba náhonu a jezu v Kostelci 
Letní seč náhonu 

 

     
 

 
 
 



 
 

91 
 

Údržba a provoz závlahového systému, vč. podzimního vypouštění ve Smetanových sadech 
 

     
 

Údržba, opravy, čištění a pravidelné kontroly dětských hřišť 
 

     
 

Výměna písku v pískovištích 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

92 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výměna poškozeného sedáku na dětském hřišti ul. Tyršova 
 

     
 

Výměna prasklé pružiny na dětském hřišti u kohouta 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

93 
 

Instalace mobilních výstavních panelů pro kulturní akce a veřejná projednání 
 

     
 

Drobné stavební práce 
Demontáž a instalace betonového koše před budovou MěU 

 

     
 

Instalace nových laviček a košů u autobusových zastávek 
 

 



 
 

94 
 

Instalace cyklo-stojanů v centru města pro Bikesharing 
 

 
 

Oprava areálového oplocení vč. ochranného nátěru 
 

     
 

Vybourání otvoru pro nové garážové vrata v areálu TS 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

95 
 

     
 

Demontáž, instalace vchodových dveří v prostorech vrátnice hlavní budovy TS 
 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

96 
 

Rámcová smlouva na stavební práce s městem Krnov 
Vymalování chodby, schodiště a společných prostor bytového domu Opavská č. 43 

 

              
 

Vymalování komerčního prostoru bývalé lékárny na ul. Sv. Ducha 
 

              
 

 
 
 



 
 

97 
 

 
Instalace mobilních vylepovacích ploch pro volební účely vč. ochranného nátěru a vyčištění 

 

             
 

             
                                 
 

Rekonstrukce plakátovacích ploch na ul. Ježnická a Opavská točna 
 

             
 



 
 

98 
 

 

               
 

Oprava a demontáž komínů na hlavní budově TS 
 

               
 

 
 
 
 
 



 
 

99 
 

Provoz rozhledny v období duben-říjen 
Ochranný nátěr dřevěných prvků rozhledny 

              
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vymalování prostorů rozhledny 
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

100 
 

Zakoupení elektronického pokladního systému pro evidenci – prodej vstupenek a suvenýrů 
 

          
 

Nový inventář při vstupu do rozhledny (pokladna) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

101 
 

Úklid veřejných ploch pomocí veřejně prospěšných prací 
Pravidelné čištění chodníků, autobusových zastávek a přechodů pro chodce v zimní období 

 

              
 
     

Čištění veřejných ploch od odpadků, plevele, listí apod. 
 

              
 
 

              



 
 

102 
 

               
 
 

               
 
 

               
    
    
 

 



 
 

103 
 

 
 
3. PŘEDPOKLÁDANÝ BUDOUCÍ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ 

JEDNOTKY 
 
Hlavním záměrem v následujícím období při zajišťování veřejně prospěšných služeb je 
provádět tyto služby v co nejvyšší kvalitě s použitím moderních technologií, progresivních 
zařízení a s co nejefektivnějším využití všech sil, a to jak ke spokojenosti všech občanů 
našeho města, tak i v rámci možnosti přilehlého regionu tzn. okolních obcí. Z tohoto důvodu 
proto také společnost pokračovala mimo jiné ve spolupráci s firmou Energo Solutions 
s projektem „Město bez odpadků“. Jedná se o aplikaci, která v první fázi mapuje dostupné 
odpadkové koše a sběrné dvory s informacemi o provozu. V další fázi dojde k rozšíření o 
kontejnery na tříděný odpad. Jejím prostřednictvím mohou obyvatelé upozornit naši 
společnost na přeplněné koše a nádoby a tím umožní organizaci zefektivnit jejich vývoz, 
popřípadě jejich rozšíření co do počtu a hustoty rozmístění. 
 
 
4. INFORMACE O SKUTEČNOSTECH, KTERÉ NASTALY AŽ PO 

ROZVAHOVÉM DNI 
Po 31.12.2022 nedošlo ve společnosti k žádným výrazným změnám, které by byly významné 
pro naplnění účelu výroční zprávy, s výjimkou skutečností komentovaných v bodě 6 Přílohy 
v účetní závěrce. 
 
 
5. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 
Společnost nevynakládá žádné náklady na výzkum a vývoj. 
 
 
6. NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ NEBO VLASTNÍCH PODÍLŮ 
Účetní jednotka v průběhu účetního období nenabyla žádné vlastní akcie ani vlastní podíly. 
 

7. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

Společnost ve své činnosti respektuje a dodržuje všechna platná legislativní opatření 
k životnímu prostředí.  
Společnost postupuje při své činnosti v souladu s platnou legislativou o shromažďování a 
likvidaci odpadů.   
 
 
 
 
 



 
 

104 
 

 

8. AKTIVITY V PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 
 
V oblasti pracovněprávních vztahů jsou, a i nadále budou činnosti jednotlivých provozoven 
zajišťovány tak, aby docházelo k maximálnímu celoročnímu využití pracovníků a tím bylo 
umožněno minimalizovat počty tzv. sezónních zaměstnanců a zajistit tak změny pracovních 
smluv na dobu neurčitou. Při řešení problémů nezaměstnanosti společnost spolupracuje 
s Úřadem práce, a to vytvářením míst v rámci výkonu veřejně prospěšných prací a zároveň 
s organizacemi, zprostředkujícími pomoc osobám se zdravotním postižením. 
 

9. POBOČKA NEBO JINÁ ČÁST OBCHODNÍHO ZÁVODU V 
ZAHRANIČÍ 

 
Společnost nemá žádnou pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí. 

 
 
10. INVESTIČNÍ NÁSTROJE – INFORMACE O CÍLECH A 

METODÁCH ŘÍZENÍ RIZIK (ZAJIŠTĚNÍ TRANSAKCÍ, U 
KTERÝCH SE POUŽIJÍ ZAJIŠŤOVACÍ DERIVÁTY) A 
INFORMACE O CENOVÝCH, ÚVĚROVÝCH A LIKVIDNÍCH 
RIZICÍCH A RIZICÍCH SOUVISEJÍCÍCH S TOKEM HOTOVOSTI, 
KTERÝM JE ÚČETNÍ JEDNOTKA VYSTAVENA 

 
V účetní jednotce nejsou investiční nástroje používány. 
 

11. PŘEHLED VÝNOSŮ A NÁKLADŮ PODLE STŘEDISEK ZA ROK 
2022 

 
Viz příloha č. 1 této Výroční zprávy 

 
 
12. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2022 – ROZVAHA, 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, PŘÍLOHA 
 
Viz příloha č. 2 této Výroční zprávy 
 
13. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZIPRPOJENÝMI OSOBAMI 2022 – 

PŘÍLOHA Č.3 
 
Viz příloha č. 3 této Výroční zprávy 



 
 

105 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

106 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

107 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

108 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

109 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

110 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

111 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

112 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

113 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

114 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

115 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

116 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

118 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

119 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

120 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

121 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

122 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

123 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

124 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

125 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

126 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

127 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

128 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

129 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

130 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

131 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

132 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

133 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


